
 

 

令和 6年 3月 22日 

市川高等学校 第 65回生 

第１学年 保護者様 

                                市川高等学校長  石川 伸也 

１学年主任  伊藤 伸彦 

 

 

 

修学旅行費用の追加徴収のお願い 
 

 

早春の候、保護者におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、平素より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、令和 6年度の修学旅行の費用が物価高騰の影響を受け、「約 1万円以上の値上がりをし

ております」。現在のところ、2024年度の予定見積額は 128,542円となっており 12万円の積立

金では賄うことが困難となりました。 

つきましては、有意義な修学旅行を実現させるために、追加で１万円徴収させていただきたく存じ

ます。 

出費多端な折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、追加徴収分（10,000円）につきましては、４月ご案内予定の令和6年度学年諸費用に計上さ

せていただきます。 

 

 

 

2024（令和 6）年度 

予定見積額 

128,542円 

 

 

 

 

 （連絡先） 市川高等学校 １学年主任 ( 伊藤 ) 

  〒679-2395 神崎郡市川町東川辺776-18 

           TEL.０７９０－２６－０７５１ 

        （ 受付時間 8:00～16:30 ） 

 


